
Bộ VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM•  '  •  •  •  •

ĐỘC lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2681/QĐ-BVHTTDL Hà Nội, ngày 28 tháng 07 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
về việc kiện toàn nhân sự tham gia Ban Soạn thảo và Tổ Biên tập Đề án 

Tăng cường năng lục quản lý, thực thi có hiệu quả pháp luật bảo hộ quyền tác giả,
quyền liên quan giai đoạn 2016-2020

Bộ TRƯỞNG B ộ VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

íintỂỹíì
Căn cứ Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2014 c ủ a |c /Ịp  1 

Chính phủ ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết \ ì 
số 33-NQ/TW ngày 09 tháng 6 năm 2014 của Hội nghị lần thứ chín Ban Chấp 
hành Trung ương Đảng khóa XI về xây dựng và phát triển văn hóa, con người 
Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước;

Căn cứ Quyết định số 2850/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 8 năm 2015 của 
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Kế hoạch hành động 
của ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch ừiển khai thực hiện Chương trình hành 
động của Chính phủ ban hành theo Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 31 tháng 12 
năm 2014 thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW ngày 09 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Quyết định số 3688/QĐ-BVHTTDL ngày 29 tháng 10 năm 2015 
của Bộ trưởng Bộ Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Ban soạn 
thảo và Tổ Biên tập Đe án Tăng cường năng lực quản lý, thực thi có hiệu quả 
pháp luật bảo hộ quyền tác giả, quyền liên quan giai đoạn 2016-2020;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Bản quyền tác giả,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn nhân sự Ban Soạn thảo Đề án Tăng cường năng lực 
quản lý, thực thi có hiệu quả pháp luật bảo hộ quyền tác giả, quyền liên quan 
giai đoạn 2016-2020 như sau:

1. Ông Nguyễn Ngọc Thiện -  Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch -  
Trưởng ban;

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



2. Ông Vương Duy Biên -  Thứ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch -  
Phó Trưởng ban thường trực;

3. Ông Bùi Nguyên Hùng -  Cục trưởng Cục Bản quyền tác giả Bộ Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch -  Phó Trưởng ban;

4. Ông Vũ Đức Minh -  Phó Vụ trưởng Vụ Khoa giáo-Văn xã Văn phòng 
Chính phủ -  Phó Trưởng ban;

5. Ông Hoàng Minh Thái -  Vụ trưởng Vụ Pháp chế Bộ Văn hóa, Thể thao 
và Du lịch -  Uỷ viên;

6. Ông Trần Văn Minh -  Phó Chánh Thanh tra Bộ Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch -  Uỷ viên;

7. Ông Lê Đình Phấn -  Trưởng phòng Quản lý Tổ chức bộ máy Vụ Tổ chức - 
Biên chế Bộ Nội vụ -  Uỷ viên.

8. Ông Từ Mạnh Lương -  Vụ trưởng Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường 
Bộ Vãn hóa, Thể thao và Du lịch -  Uỷ viên;

9. Ông Bùi Hoài Sơn -  Phó viện trưởng Viện Văn hóa nghệ thuật quốc gia 
Việt Nam Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch -  Ưỷ viên;

10. Bà Phan Linh Chi - Phó Vụ trưởng Vụ Ke hoạch, Tài chính, Bộ Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch - Uỷ viên.

Điều 2. Kiện toàn nhân sự Tổ Biên tập Đề án Tăng cường năng lực quản 
lý, thực thi có hiệu quả pháp luật bảo hộ quyền tác giả, quyền liên quan giai 
đoạn 2016-2020 như sau:

*

1. Ông Bùi Nguyên Hùng -  Cục trưởng Cục Bản quyền tác giả Bộ Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch -  Tổ trưởng;

«

2. Bà Phạm Thị Kim Oanh -  Phó Cục trưởng Cục Bản quyền tác giả Bộ Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch -  Tổ phó;

3. Ông Trịnh Tuấn Thành - Phó Cục trưởng Cục Bản quyền tác giả Bộ Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch -  Tổ phó;

4. Bà Triệu Thị Thanh Giang -  Chuyên viên chính Vụ Tổ chức-Biên chế 
Bộ Nội vụ -  Tổ phó;

5. Ông Nguyễn Anh Tuấn -  Phó Trưởng phòng Tổ chức bộ máy Vụ Tổ chức 
cán bộ Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch -  Tổ viên;

6. Ông Trần Hoàng Nam -  Phó Trưởng phòng Chính sách Vụ Ke hoạch, 
Tài chính Bộ Vãn hóa, Thể thao và Du lịch -  Tổ viên;

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



7. Bà Phạm Băng Tâm -  Trưởng phòng Quản lý phát triển công nghệ Vụ 
Khoa học, Công nghệ và Môi trường Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch -  Tổ viên;

8. Bà Đặng Thị Quỳnh Hoa -  Thanh tra viên Thanh tra Bộ Văn hóa, Thể thao 
và Du lịch -  Tổ viên;

9. Bà Ngô Thị Thơm -  Chuyên viên phòng Pháp chế Văn hóa, Gia đình Vụ 
Pháp chế Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch -  Tổ viên;

10. Bà Nguyễn Thị Tú Hương - chuyên viên Vụ Kế hoạch, Tài chính, Bộ Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch -  Tổ viên;

11. Bà Nguyễn Hằng Nga -  Trưởng phòng Đăng ký quyền tác giả, quyền 
liên quan Cục Bản quyền tác giả Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch -  Tổ viên;

12. Bà Bùi Thị Kim Phượng -  Phó Chánh Văn phòng Cục Bản quyền tác giả 
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch -  Tổ viên;

13. Ông Quản Tuấn An -  Trưởng phòng Quản lý quyền tác giả, quyền 
liên quan Cục Bản quyền tác giả Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch -  Tổ viên;

14. Ông Phạm Thanh Tùng -  Trưởng phòng Thông tin và Hợp tác quốc tế 
Cục Bản quyền tác giả Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch -  Tổ viên;

15. Ông Hoàng Long Huy -  Trưởng phòng Quản lý Công nghiệp văn hóa, 
Cục Bản quyền tác giả Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch -  Tổ viên;

16. Ông Nguyễn Thiều Quang -  Phó trưởng phòng Quản lý Công nghiệp 
văn hóa, Cục Bản quyền tác giả Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch -  Tổ viên;

17. Bà Lưu Thanh Tú -  Chuyên viên phòng Đăng ký quyền tác giả, 
quyền liên quan Cục Bản quyền tác giả Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch -  Tổ viên;

18. Bà Nguyễn Thị Ngọc Hà -  Phó Trưởng phòng Quản lý quyền tác giả, 
quyền liên quan Cục Bản quyền tác giả Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch -  Tổ viên;

19. Bà Hoàng Thị Thanh Hoa -  Phó Trưởng phòng Thông tin và Hợp tác 
quốc tế Cục Bản quyền tác giả Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch -  Tổ viên;

20. Bà Lê Thị Hương -  Chuyên viên phòng Thông tin và Hợp tác quốc tế, 
Cục Bản quyền tác giả Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch -  Tổ viên;

21. Bà Trần Thị Thùy Dương -  Chuyên viên phòng Quản lý quyền tác giả, 
quyền liên quan Cục Bản quyền tác giả Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch -  Tổ viên;

22. Bà Lê Thị Hải -  Ke toán viên Văn phòng Cục Bản quyền tác giả Bộ 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch -  Tổ viên.

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



Điều 3. Ban Soạn thảo và Tổ Biên tập có trách nhiệm xây dựng Dự thảo 
Đề án tăng cường năng lực quản lý, thực thi có hiệu quả pháp luật bảo hộ quyền 
tác giả, quyền liên quan giai đoạn 2016-2020 theo đúng quy định của pháp luật, 
báo cáo Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trình Thủ tướng Chính phủ 
quyết định phê duyệt Đề án. Ban Soạn thảo và Tổ Biên tập Đe án tự giải thể sau 
khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Kinh phí thực hiện các nhiệm vụ của Ban Soạn thảo và Tổ Biên 
tập từ nguồn ngân sách nhà nước của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch cấp về 
Cục Bản quyền tác giả theo dự toán được duyệt.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Quyết định 
này thay thế Quyết định số 3688/QĐ-BVHTTDL ngày 29 tháng 10 năm 2015 
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Ban Soạn thảo 
và Tổ Biên tập Đe án tăng cường năng lực quản lý, thực thi có hiệu quả pháp 
luật bảo hộ quyền tác giả, quyền liên quan giai đoạn 2016-2020.

Điều 6. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Bản quyền tác giả, 
Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Vụ trưởng Vụ Ke hoạch, 
Tài chính và các thành viên có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. IỶ

Nơi nhận:
- Như Điều 6;
- Bộ trường;
- Thứ trường Vương Duy Biên;
- Lưu: VT, BQTG (15), TD.40.

B ộ TRƯỞNG

-Nguyễn Ngọc Thiện

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    


